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Ændringer Fase 1 udgår pr 23. november - slettet aftaler ifm udskrivelse i Fase 1
Tilføjet Patienter som bliver Nær kontakt under indlæggelsen.
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Formål

At sikre, at alle ledere og medarbejdere på hospitalerne i Region Midt, som udskriver patienter, der under
indlæggelsen er testet for COVID-19, kender og efterlever den supplerende udskrivelsesvejledning under
COVID-19.

Vejledningen supplerer Den Gode Udskrivelse, Sundhedsaftale, regional retningslinje samt COVID-19.
Udskrivelser i forbindelse med, regional retningslinje

Tilbage til top

Patientgruppe/Patientforløb/Anden målgruppe/Gyldighedsområde

Fagprofessionelle i Hospitalsenheden Vest, som udskriver patienter, der har været testet for COVID-19
under indlæggelsen.

Tilbage til top

Definition af begreber

COVID-positive patienter: Patienter som er testet positive for COVID-19.

COVID-negative patienter: Patienter som er testet negative for COVID-19.

Tilbage til top

Fremgangsmåde

Faseinddeling i ft udskrivelse af COVID positive patienter:

Den regionale retningslinje,COVID-19. Udskrivelser i forbindelse med, regional retningslinje, beskriver
faseinddeling af udskrivelser med følgende 3 faser (HEV er pr 13. maj 2020 fortsat i fase 2 - som tidligere
vurderet på det fælles regionale krisestabsmøde):

Fase
1

Fase 1 udgår pr 23. november 2020

Indlagte borgere med COVID-19 udskrives først til kommunal pleje og støtte, når de
vurderes smittefri.

Covid-smittede borgere, der ikke får kommunal pleje eller støtte, udskrives dog til
isolation i eget hjem, så snart de ikke længere har behov for hospitalsbehandling.

Fase
2

Indlagte borgere med COVID-19 udskrives, når de ikke længere har behov for
hospitalsbehandling, men fortsat kan smitte og har pleje- eller støttebehov fra
kommunalt personale.
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Der er i denne fase fortsat tale om færdigbehandlede patienter, der udskrives med en
behandlingsplan.

Fase
3

Ekstraordinære tidlige udskrivelser med henblik på at frigøre kapacitet på hospitalet.
Dvs. udskrivelse af patienter, der ikke er færdigbehandlede -en beredskabssituation,
hvor patienter udskrives til fortsat behandling og pleje fra kommunalt personale og
praktiserende læge/beredskabslæge.

 

 

 

Gældende principper ved udskrivelse af COVID-positive patienter i
Fase 2:

COVID-positive patienter kan udskrives fra hospitalet, når hospitalsbehandlingen ikke længerer er
påkrævet.
COVID-negative patienter kan udskrives fra hospitalet som vanligt.

Ved udskrivelse af COVID-positive patienter efterleves følgende:

Behandlingsniveau og plan for patienten skal fremgå tydeligt både i epikrise og i eventuel
plejeforløbsplan/udskrivningsrapport/genoptræningsplan.

Patienter betragtes som smittefri fra 48 timer efter symptomophør, uanset om de har mistænkt eller
bekræftet COVID-19, og uanset sygdomsforløb. Det kan ikke anbefales at anvende tests (svælgpodninger
eller trakealsug) efter symptomophør som grundlag for raskmelding.

OBS ved epikrise:

Sygehuslægen vurderer som vanligt, om der er behov for opfølgning efter udskrivelse ved almen
praksis ved at følge rød-gul-grøn-principperne i epikrisevejledningen.
Sygehuslægen skriver derudover som det første i fritekstfeltet "Resumé af
behandlingsforløb", at patienten er testet positiv for COVID-19.

Dette gælder "udskrivningsepikrise", "ambulant epikrise" og "skadestueepikrise".

OBS ved plejeforløbsplan/udskrivningsrapport/genoptræningsplan:

I plejeforløbsplanen/udskrivningsrapporten skrives tydeligt i fritekstfeltet "Smitterisiko", at patienten
er testet positiv for COVID-19 under indlæggelsen
I eventuel plejeforløbsplan/udskrivningsrapport gives en kort beskrivelse af, hvilken opfølgning,
pleje og behandling der vurderes at være behov for kommunal hjælp til.
I eventuel genoptræningsplan skrives tydeligt i fritekstfeltet "Patientsikkerhedsmæssige forhold", at
patienten er testet positiv for COVID-19 under indlæggelsen
Af hensyn til den kommunale visitation angives der i genoptræningsplanen, hvis patienten er
førlighedstruet.

Opringning til kommunen i forbindelse med udskrivelsen:

Ved udskrivelse af COVID-positive patienter med behov for kommunal hjælp eller hvor behovet
formodes at opstå, skal der ringes til kommunen/plejecenteret – i den forbindelse gives en
beskrivelse af evt Covid-symptomer hos patienten med henblik på kommunal planlægning ift
værnemidler.

Patienter, der bliver Nær kontakt under indlæggelsen:

Patienter, som i forbindelse med indlæggelsen ændrer status til "nær kontakt", skal tilbydes test jvf
gældende retningslinjer, hvilket kan betyde test efter udskrivelse. Nære kontakter opfordres til at blive
testet to gange og at selvisolere indtil første negative testresultat
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Dokumentation

I MidtEPJ og MedCom. Se desuden dokumentationskrav under afsnittene "Fase 1" og "Fase 2".

Tilbage til top

Ansvar
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Den Gode Udskrivelse, Sundhedsaftale, regional retningslinje

COVID-19. Udskrivelser i forbindelse med, regional retningslinje

Rammeaftale om anvendelse af MedCom hjemmepleje-sygehusstandarder, regional retningslinje

Anvendelse af Fælles Medicinkort (FMK), regional retningslinje

Epikriser, regional retningslinje
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